

# Financiële overzichten

---



Geconsolideerde tussentijdse cijfers voor het derde kwartaal 2015





## Geconsolideerde resultatenrekening en overzicht van het totaalresultaat

(niet-geauditeerd)

Geconsolideerde resultatenrekening

|                                                                                     | 9 maanden beëindigd op 30 september |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|
| (In duizenden €, uitgezonderd aandelen en gegevens per aandeel)                     | 2015                                | 2014            |
| Omzet                                                                               | 32.371                              | 49.122          |
| Overige opbrengsten                                                                 | 14.848                              | 13.553          |
| <b>Totale bedrijfsopbrengsten</b>                                                   | <b>47.219</b>                       | <b>62.675</b>   |
| Kosten van onderzoek en ontwikkeling                                                | (96.873)                            | (77.200)        |
| Algemene en administratieve kosten                                                  | (12.882)                            | (9.975)         |
| Verkoop en marketing kosten                                                         | (718)                               | (838)           |
| Herstructurerings- en integratiekosten                                              | –                                   | (594)           |
| <b>Totale bedrijfskosten</b>                                                        | <b>(110.473)</b>                    | <b>(88.606)</b> |
| <b>Bedrijfsverlies</b>                                                              | <b>(63.254)</b>                     | <b>(25.931)</b> |
| Financiële opbrengsten                                                              | 1.636                               | 1.834           |
| Financiële kosten                                                                   | (1.198)                             | (1.092)         |
| <b>Verlies voor belastingen</b>                                                     | <b>(62.816)</b>                     | <b>(25.189)</b> |
| Belastingen                                                                         | 1.411                               | (1.816)         |
| <b>Netto verlies uit voortgezette activiteiten</b>                                  | <b>(61.406)</b>                     | <b>(27.005)</b> |
| <b>Netto winst uit beëindigde activiteiten</b>                                      | <b>–</b>                            | <b>70.514</b>   |
| <b>Netto winst / verlies (–)</b>                                                    | <b>(61.406)</b>                     | <b>43.509</b>   |
| <b>Netto winst / verlies (–) toewijsbaar aan:</b>                                   |                                     |                 |
| Aandeelhouders van de Groep                                                         | (61.406)                            | 43.509          |
| <b>Gewone en verwaterde winst / verlies (–) per aandeel (in €)</b>                  | <b>(1,78)</b>                       | <b>1,44</b>     |
| <b>Gewoon en verwaterd verlies per aandeel uit voortgezette activiteiten (in €)</b> | <b>(1,78)</b>                       | <b>(0,89)</b>   |
| Gewogen gemiddelde van de aandelen (in duizenden aandelen)                          | 34.578                              | 30.218          |



## FINANCIËLE OVERZICHTEN

### Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

| (In duizenden €)                                                              | 9 maanden beëindigd op 30 september |                |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------|
|                                                                               | 2015                                | 2014           |
| <b>Netto winst / verlies (-)</b>                                              | <b>(61.406)</b>                     | <b>43.509</b>  |
| <b>Posten die nadien naar winst of verlies kunnen worden overgeboekt:</b>     |                                     |                |
| Koersverschillen uit de omrekening van buitenlandse activiteiten              | 591                                 | 658            |
| Koersverschillen uit de verkoop van de service divisie                        |                                     | (1.787)        |
| <b>Totaal niet-gerealiseerde resultaten, na belastingen</b>                   | <b>591</b>                          | <b>(1.129)</b> |
| <b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan:</b> |                                     |                |
| Aandeelhouders van de Groep                                                   | (60.814)                            | 42.381         |



## Geconsolideerde balans

(niet-geauditeerd)

| (In duizenden €)                                                                       | Op<br>30 september 2015 | Op<br>31 december 2014 |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| <b>Activa</b>                                                                          |                         |                        |
| Immateriële vaste activa                                                               | 1.517                   | 2.015                  |
| Materiële vaste activa                                                                 | 12.577                  | 10.091                 |
| Uitgestelde belastingvorderingen                                                       | 1.761                   | 293                    |
| Langlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling | 46.038                  | 43.944                 |
| Langlopende geldmiddelen in pand gegeven                                               | 1.046                   | 306                    |
| Overige langlopende activa                                                             | 549                     | 215                    |
| <b>Vaste activa</b>                                                                    | <b>63.487</b>           | <b>56.864</b>          |
| Voorraden                                                                              | 344                     | 281                    |
| Handels- en overige vorderingen                                                        | 3.987                   | 3.211                  |
| Kortlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling | 15.176                  | 7.351                  |
| Geldmiddelen en kasequivalenten                                                        | 366.545                 | 187.712                |
| Kortlopende geldmiddelen in pand gegeven                                               | 6.856                   | 10.422                 |
| Overige vlottende activa                                                               | 4.653                   | 4.625                  |
| <b>Vlottende activa</b>                                                                | <b>397.561</b>          | <b>213.603</b>         |
| <b>Totaal activa</b>                                                                   | <b>461.049</b>          | <b>270.467</b>         |



## FINANCIËLE OVERZICHTEN

| (In duizenden €)                         | Op<br>30 september 2015 | Op<br>31 december 2014 |
|------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| <b>Eigen vermogen en schulden</b>        |                         |                        |
| Aandelenkapitaal                         | 185.055                 | 157.274                |
| Uitgiftepremies                          | 357.155                 | 114.182                |
| Overige reserves                         | (220)                   | (220)                  |
| Omrekeningsverschillen                   | (566)                   | (1.157)                |
| Overgedragen verlies                     | (122.634)               | (63.944)               |
| <b>Totaal eigen vermogen</b>             | <b>418.791</b>          | <b>206.135</b>         |
| Pensioenverplichtingen                   | 3.085                   | 2.865                  |
| Voorzieningen                            | 66                      | 72                     |
| Financiële verplichtingen (leasing)      | 76                      | 115                    |
| Overige lange termijn schulden           | 1.781                   | 923                    |
| <b>Lange termijn schulden</b>            | <b>5.008</b>            | <b>3.976</b>           |
| Voorzieningen                            | 35                      | 105                    |
| Financiële verplichtingen (leasing)      | 51                      | 52                     |
| Handels- en overige schulden             | 32.775                  | 30.007                 |
| Belastingverplichtingen                  | 2.640                   | 2.582                  |
| Toe te rekenen kosten                    | 470                     | 585                    |
| Over te dragen opbrengsten               | 1.279                   | 27.026                 |
| <b>Korte termijn schulden</b>            | <b>37.251</b>           | <b>60.356</b>          |
| <b>Totaal schulden</b>                   | <b>42.258</b>           | <b>64.332</b>          |
| <b>Totaal eigen vermogen en schulden</b> | <b>461.049</b>          | <b>270.467</b>         |



## FINANCIËLE OVERZICHTEN

# Geconsolideerde kasstroomoverzichten

(niet-geauditeerd)

| (In duizenden €)                                                                    | 9 maanden beëindigd op 30 september |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|
|                                                                                     | 2015                                | 2014            |
| <b>Geldmiddelen en kasequivalenten in het begin van de periode</b>                  | <b>187.712</b>                      | <b>138.175</b>  |
| Netto winst / verlies (-)                                                           | (61.406)                            | 43.509          |
| <b>Gecorrigeerd voor:</b>                                                           |                                     |                 |
| Belastingopbrengsten (-) / kosten                                                   | (1.411)                             | 2.050           |
| Financiële opbrengsten (-) / kosten                                                 | (438)                               | (1.159)         |
| Afschrijving van materiële vaste activa                                             | 1.708                               | 2.826           |
| Afschrijving van immateriële vaste activa                                           | 811                                 | 870             |
| Netto gerealiseerde winst / verlies (-) uit activiteiten in vreemde valuta          | (257)                               | 268             |
| Op aandelen gebaseerde vergoedingen                                                 | 2.716                               | 2.245           |
| Afname van voorzieningen                                                            | (80)                                | (52)            |
| Toename van pensioenverplichtingen                                                  | 220                                 | 219             |
| Meerwaarde op verkoop van de service divisie                                        | -                                   | (67.508)        |
| <b>Kasstroomen uit bedrijfsactiviteiten vóór wijzigingen in werkkapitaal</b>        | <b>(58.137)</b>                     | <b>(16.732)</b> |
| Toename van voorraden                                                               | (63)                                | (34)            |
| Toename van vorderingen                                                             | (9.468)                             | (5.048)         |
| Afname van schulden                                                                 | (23.430)                            | (37.061)        |
| <b>Kasstroomen gebruikt bij bedrijfsactiviteiten</b>                                | <b>(91.097)</b>                     | <b>(58.876)</b> |
| Betaalde interesten                                                                 | (38)                                | (100)           |
| Ontvangen interesten                                                                | 870                                 | 606             |
| Ontvangen belastingen                                                               | -                                   | 86              |
| <b>Netto kasstromen gebruikt bij bedrijfsactiviteiten</b>                           | <b>(90.265)</b>                     | <b>(58.284)</b> |
| Aankoop van materiële vaste activa                                                  | (4.231)                             | (3.999)         |
| Aankoop van immateriële vaste activa                                                | (312)                               | (461)           |
| Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa                               | 49                                  | 2.681           |
| Verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestoten liquide middelen         | -                                   | 130.787         |
| Toename (-) / afname in geldmiddelen in pand gegeven                                | 2.259                               | (7.422)         |
| <b>Netto kasstromen gegenereerd uit / gebruikt bij (-) investeringsactiviteiten</b> | <b>(2.235)</b>                      | <b>121.586</b>  |



## FINANCIËLE OVERZICHTEN

| (In duizenden €)                                                              | 9 maanden beëindigd op 30 september |                |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------|
|                                                                               | 2015                                | 2014           |
| Terugbetaling van verplichtingen onder financiële leasing en overige schulden | (34)                                | (206)          |
| Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies                     | 290.114                             | 4.374          |
| Betaalde kosten ivm kapitaalsverhoging                                        | (18.844)                            | -              |
| <b>Netto kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten</b>             | <b>271.236</b>                      | <b>4.168</b>   |
| Effect van wisselkoersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten          | 96                                  | 222            |
| <b>Toename van geldmiddelen en kasequivalenten</b>                            | <b>178.832</b>                      | <b>67.693</b>  |
| <b>Geldmiddelen en kasequivalenten op het einde van de periode</b>            | <b>366.545</b>                      | <b>205.869</b> |



## FINANCIËLE OVERZICHTEN

## Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(niet-geauditeerd)

| (In duizenden €)                              | Aandelen-<br>kapitaal | Uitgifte-<br>premies | Omrekenings-<br>verschillen | Overige<br>reserves | Overgedragen<br>verlies | Totaal          |
|-----------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------|
| <b>Op 1 januari 2014</b>                      | <b>154.542</b>        | <b>112.484</b>       | <b>170</b>                  | <b>47</b>           | <b>(100.107)</b>        | <b>167.137</b>  |
| Netto winst                                   |                       |                      |                             |                     | 43.509                  | 43.509          |
| Andere elementen<br>van het totaalresultaat   |                       |                      | (1.129)                     |                     |                         | (1.129)         |
| <b>Totaalresultaat</b>                        |                       |                      | <b>(1.129)</b>              | <b>-</b>            | <b>43.509</b>           | <b>42.381</b>   |
| Op aandelen gebaseerde<br>vergoedingen        |                       |                      |                             |                     | 2.245                   | 2.245           |
| Uitoefening warranten                         | 2.697                 | 1.677                |                             |                     |                         | 4.374           |
| <b>Op 30 september 2014</b>                   | <b>157.239</b>        | <b>114.161</b>       | <b>(959)</b>                | <b>47</b>           | <b>(54.353)</b>         | <b>216.135</b>  |
| <b>Op 1 januari 2015</b>                      | <b>157.274</b>        | <b>114.182</b>       | <b>(1.157)</b>              | <b>(220)</b>        | <b>(63.944)</b>         | <b>206.135</b>  |
| Netto verlies                                 |                       |                      |                             |                     | (61.406)                | (61.406)        |
| Andere elementen<br>van het totaalresultaat   |                       |                      | 591                         |                     |                         |                 |
| <b>Totaalresultaat</b>                        |                       |                      | <b>591</b>                  | <b>-</b>            | <b>(61.406)</b>         | <b>(60.814)</b> |
| Op aandelen gebaseerde<br>vergoedingen        |                       |                      |                             |                     | 2.716                   | 2.716           |
| Uitgifte van nieuwe aandelen                  | 40.751                | 237.952              |                             |                     |                         | 278.703         |
| Kosten verbonden aan uitgifte van<br>aandelen | (19.360)              |                      |                             |                     |                         | (19.360)        |
| Uitoefening warranten                         | 6.390                 | 5.021                |                             |                     |                         | 11.411          |
| <b>Op 30 september 2015</b>                   | <b>185.055</b>        | <b>357.155</b>       | <b>(566)</b>                | <b>(220)</b>        | <b>(122.634)</b>        | <b>418.791</b>  |